UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA APOIO AOS PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

A Pró-Reitoria de Extensão (Proex) torna público o resultado final do Edital 09/2025.

1 – RESULTADO FINAL

COORDENAÇÃO SIGEX RESULTADO

Nayara Pereira Capobiango Barcellos 5201
CONTEMPLADO

Gilmara Pires de Moura Palermo 4963
CONTEMPLADO

KLESIA PIROLA MADEIRA 409
CONTEMPLADO

Bruno Regis Lyrio Ferraz 4851
CONTEMPLADO

Juliana Barbosa Coitinho Gonçalves 3750
CONTEMPLADO

LISANDRA VANESSA MARTINS 4598
CONTEMPLADO

Camila Aparecida da Silva Martins 341
CONTEMPLADO

Márcia Regina Holanda da Cunha 3048
CONTEMPLADO

Dirlei Molinari Donatele 3218
CONTEMPLADO

Hugo Cristo Sant'Anna 4956
CONTEMPLADO

Caroline Cibele Vieira Soares 4149
CONTEMPLADO

Marco Túlio Costa Almeida 3262
CONTEMPLADO

Mabel Gonçalves Almeida 4901
CONTEMPLADO

Larice Nogueira de Andrade 3152
CONTEMPLADO

Jenesca Florencio Vicente de Lima 5070
CONTEMPLADO

Giuliano Prado de Morais Giglio 1989
CONTEMPLADO

VALDIR DA SILVA CORRÊA  4714
CONTEMPLADO

Luciana Carletti 4684
CONTEMPLADO

Omar Schneider 4855
CONTEMPLADO

Fabiana Pinheiro Ramos 3683
CONTEMPLADO

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO SIGEX RESULTADO

Hugo Bolsoni Zago 4316
CONTEMPLADO

André Soares Leopoldo 324
CONTEMPLADO

Viviana Borges Corte 133
CONTEMPLADO

Ana Paula Lima Leopoldo 3978
CONTEMPLADO

Elzimar de Oliveira Gonçalves 3225
CONTEMPLADO

CLÁUDIA PAULINO DE LANIS PATRICIO 4738
CONTEMPLADO

Cristino Carneiro Oliveira 5119
CONTEMPLADO

Monica Villaça Gonçalves 609
CONTEMPLADO

Valdete Regina Guandalini  4396
CONTEMPLADO

Valquiria Ferreira Dutra 152
CONTEMPLADO

Andrea Brandão Locatelli 5079
CONTEMPLADO

Leonardo dos Santos 3935
CONTEMPLADO

Danielle Cabrini 5133
CONTEMPLADO

Marcela Congussu Barbalho Moulim 1391
CONTEMPLADO

Adenilcia Fernanda Grobério Calenzani 4749
CONTEMPLADO

Andréa Alves Maia 1526
CONTEMPLADO

Suzana Antonio  412
CONTEMPLADO

Mariana Midori Sime 244
CONTEMPLADO

Juliana Pinheiro Campos Pirovani 3311
CONTEMPLADO

Natalia Priscila Alves Bezerra  3893
CONTEMPLADO

Erica Aguiar Moraes 1690
CONTEMPLADO

CLAUDIA MENDONÇA REIS ROMANO 3464
CONTEMPLADO

Mariana Duran Cordeiro 4687
CONTEMPLADO

Samia de Oliveira Ribeiro 4857
CONTEMPLADO

FABIANA DE CÁSSIA CARVALHO OLIVEIRA 3743
CONTEMPLADO

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO SIGEX RESULTADO

Vanessa Holanda Righetti de Abreu 3260
CONTEMPLADO

MARCOS WINICIUS PEZENTE SANCHES DE MORAES 4914
CONTEMPLADO

Ramón Giostri Campos 5013
CONTEMPLADO

Sara Gonçalves Luiz 2253
CONTEMPLADO

Míriam Carmo Rodrigues Barbosa 669
CONTEMPLADO

Juliana Aparecida Severi 4842
CONTEMPLADO

Carolina Maia Martins Sales 3616
CONTEMPLADO

Ethel Leonor Noia Maciel 786
CONTEMPLADO

Marcos Wagner Jesus Servare Junior 4794
CONTEMPLADO

Fabio Luiz Loureiro 534
CONTEMPLADO

SOLER GONZALEZ 161
CONTEMPLADO

Thais Leticia Pinto Vieira 5228
CONTEMPLADO

Felipe Furtado Guimarães 5007
CONTEMPLADO

PRISCILLA PAIVA LUZ 3597
CONTEMPLADO

ELAINE CRISTINA GOMES DA SILVA 3997
CONTEMPLADO

Roberta Lima Gomes 394
CONTEMPLADO

Willian Bucker Moraes 393
CONTEMPLADO

José Otavio Lobo Name 4470
CONTEMPLADO

Bernardo Piovezan Salvador 405
CONTEMPLADO

Wiliam Santiago Hipolito Ricaldi 4523
CONTEMPLADO

Miriã Lúcia Luiz 4306
CONTEMPLADO

Fabiola Xavier Leal 150
CONTEMPLADO

Míriam Carmo Rodrigues Barbosa 669
CONTEMPLADO

Tatiana de Santana Vieira 153
CONTEMPLADO

Taís Cabral Monteiro 4947
CONTEMPLADO

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO SIGEX RESULTADO

Júlio César Fabris 580
CONTEMPLADO

Cynthia Marconsini Loureiro Santos 4992
CONTEMPLADO

Cássia Aguilar de Andrade 3629
CONTEMPLADO

ANA PAULA RIBEIRO FERREIRA 431
CONTEMPLADO

Lorena Lima Viana 4805
CONTEMPLADO

Grace Kelly Filgueiras Freitas 1386
CONTEMPLADO

Martha Machado Campos 3582
CONTEMPLADO

Daniel Khede Dourado Villa 4303
CONTEMPLADO

Wagner MIranda Barbosa 4180
CONTEMPLADO

Mauricio dos Santos de Oliveira 442
CONTEMPLADO

Nathan Fantecelle Strey 4129
CONTEMPLADO

Cláudia Maria França da Silva 429
CONTEMPLADO

Juliana Iglesias Melim 5107
CONTEMPLADO

Mario Alberto Simonato Altoé 3151
CONTEMPLADO

Ariadne Marra de Souza 499
CONTEMPLADO

MARINEIA KOHLER 4610
CONTEMPLADO

Marshal Costa Leme 3222
CONTEMPLADO

Arthur Felipe de Oliveira Fiel 3925
CONTEMPLADO

HELIANA SONGHET PACHECO 5122
CONTEMPLADO

Tiara Rodrigues Smarssaro de Freitas 3930
CONTEMPLADO

Bruno Légora Souza da Silva 591
CONTEMPLADO

Juliana Iglesias Melim 5107
CONTEMPLADO

Thiago George Cabral Silva 1809
CONTEMPLADO

Julia Gomes Fernandes Polido Cabral 4441
CONTEMPLADO

ADRIANA NUNES MORAES PARTELLI 5227
CONTEMPLADO

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

COORDENAÇÃO SIGEX RESULTADO

Déborah Pinto Corrêa 3463
CONTEMPLADO

Kênnea Martins Almeida Ayupe 4987
CONTEMPLADO

Marco Rampazzo Bazzan 2410
CONTEMPLADO

MARILIA NASCIMENTO 542
CONTEMPLADO

Mirna Azevedo Costa 2917
CONTEMPLADO

Telma Elita Juliano Valente 2388
CONTEMPLADO

2 – CRONOGRAMA DO EDITAL

Os recursos poderão ser executados a partir de março de 2026, de acordo com as rubricas

solicitadas. Para algumas poderá ser necessário reorçamentação do projeto para a devida

execução financeira.

Os recursos para cada projeto contemplado serão executados até os limites estabelecidos no

edital e em apenas uma vez.

Vitória,  06 de fevereiro de 2026

Prof. Dr. Ednilson Silva Felipe

 Pró-Reitor de Extensão

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
EDNILSON SILVA FELIPE - SIAPE 2524538
Pró-Reitor de Extensão
Pró-Reitoria de Extensão - PROEX
Em 09/02/2026 às 12:52

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1279434?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.